
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32912 55Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2015

Responsável pelo certame: João Gilberto Pereira Alves
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da abertura: 07.07.2015
Hora de abertura: 09h30 - Horário de Brasília
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza De Mello

Protocolo 843777

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO 
A ESTUDOS E PESQUISAS 
DO PARÁ -  FAPESPA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 105/2015 - GABINETE, DE 22 DE JUNHO DE 2015.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias pela Lei Complementar nº 061/2007, alterada pelas 
Leis Complementares nº 082/2012 e nº 098/2015.
RESOLVE:
EXONERAR a servidora Tatiane Lopes da Costa, do cargo em 
comissão de Secretária de Diretoria GEP-DAS-011.1, a partir de 
30 de junho de 2015.
Registre-se, Pub lique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 22 de junho de 2015.

Eduardo José Monteiro da Costa
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 843446

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº21/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
CONDICIONADORES DE AR INSTALADOS NAS ESTAÇÕES 
TELECOM DA REDE ESTADUAL DO GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS
DATA DA ABERTURA: 06 de julho de 2015
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: COMPRASNET
FONTE DE RECURSO:
04.126.1377.6622- 33.90.30
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br e no 
www.prodepa.pa.gov.br

Protocolo 843490
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 167-2015
Objetivo: Substituição dos antigos equipamento extreme para 
novos equipamentos DATACOM que suportam a tecnologia MPLS  
- Recurso: 6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município:  Curuça/Maracanã  Estado: PA   
País: Brasil - Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 707035582-34      Nome: Marcelo Alberto Barbosa 
Figueiredo  Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73205
Data Início: 24/06/2015  Data Término: 
25/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 843848

Portaria: 167-2015
Objetivo: Substituição dos antigos equipamento extreme para 
novos equipamentos DATACOM que suportam a tecnologia MPLS  
- Recurso: 6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município:  Curuça/Maracanã  Estado: PA   
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 513099982-72     Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos  
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73170
Data Início: 24/06/2015  Data Término: 
25/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 843849
Portaria: 167-2015
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores Fábio Bastos e 
Marcelo Figueiredo. As localidades 6622 - Modenização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município:  Curuça/Maracanã  Estado: PA   
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 127764402-00     Nome: Pedro de Souza Barros  Cargo: 
Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 24/06/2015  Data Término: 
25/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 843851
Portaria: 165-2015 
Objetivo: Substituição de serviço de PO e substituição dos 
antigos equipamentos  Extreme para novos equipamentos 
DATACOM que suportam a tecnologia MPLS. 6622- Modernização 
da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município:   Castanhal  Estado: PA  
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 787188722-04       Nome: Carlos Junior Costa Maciel  
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73259
Data Início: 23/06/2015  Data Término: 
23/06/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282 Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 843862

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA 197/2015
CONTRATO Nº 19/2015-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/220463
OBJETO: Nomeação da servidora KÁTIA CILENE FARIAS ROCHA, 
para atuar como fi scal do contrato supra, celebrado com o 
CENTRO COMUNITÁRIO DA MELHOR IDADE DO BAIRRO DO 
GUAMÁ - SANTA RITA DE CÁSSIA, cujo objeto é a concessão de 
apoio fi nanceiro, oriundo de emenda parlamentar, para que a 
entidade possa adquirir equipamentos, material de consumo e 
permanente necessários para a limpeza das piscinas e aulas de 
hidroginástica para a terceira idade.
ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 843704

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 19/2015 - SEEL
Processo Administrativo Nº. 2015/220463
Objeto: apoio fi nanceiro, oriundo de emenda parlamentar, para 
que o Centro Comunitário da Melhor Idade do Bairro do Guamá 
- Santa Rita de Cássia, possa adquirir equipamentos, material de 
consumo e permanente necessários para a limpeza das piscinas 
e aulas de hidroginástica para a terceira idade.
Vigência: Da data da sua assinatura (17/06/2015) até o dia 22 
de maio de 2016.
Valor: R$-100.000,00 (cem mil reais).
Elemento de despesa: 335041
Função programática: 081012781213676734c
Fonte: 0101000000
PI: 15EMEN00007
Convenente: Centro Comunitário da Melhor Idade do Bairro do 
Guamá - Santa Rita de Cássia, CNPJ nº 00.473.854/0001-95.
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 843699

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 348/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Proc:2015/260193 NOME: RODRIGO V. MOREIRA, matricula 
5904142/1, CPF 843352542-53, ocupante do cargo de 
Coordenador de Tecnologia e Informática;OBJETIVO: 
Acompanhar a manutenção preventiva e monitorar quantidade 
de acesso do sistema de acesoo do CIT e dos HOTZONES da 
Orla do Maçarico;DESTINO: SALINOPÓLIS - PA; PERÍODO: 26 
A 28/06/2015 ORDENADOR:ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 843606
PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 349/2015/GERH/SETUR
Processo 2015/261301.Resolve conceder diárias ao servidor 
CLIVER REIS BARATA matricula 54187789/1, CPF 576.722.102-
20, ocupante do cargo de MOTORISTA, conduzir carro ofi cial 
com equipe da DPOT/Setur, Santa Izabel do Pará /PA de 01 a 
03/07/2015. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA

Protocolo 843609

PORTARIA DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 351/2015/GERH/SETUR
Processo 2015/265134. Resolve conceder diárias o servidor 
ALLYSON EUGÊNIO NERI DE OLIVEIRA, matricula 57203859, 
CPF 666299502-91, ocupante do cargo  de Coordenador de 
Segmentação de Produtos Turísticos, Participar de programação 
de lançamento do “Plano Encontro”, Santarém/PA de 24 a 
26/06/2015.Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA

Protocolo 843612

PORTARIA Nº 350/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/264998.Resolve conceder diárias à servidora 
MARIA DE FÁTIMA DA SILVA GONÇALVES matricula 54194642/5, 
CPF 210.616.452-15, ocupante do cargo de Diretora de Políticas 
Públicas Para o Turismo, Participar do seminário em prol do 
Desenvolvimento Socioeconômico do Xingu. Altamira/PA periodo 
16 a 18/06/2015 . Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA.

Protocolo 843674

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

ERRATA
. .

ERRATA:
Portaria 1067-15-DPG de 11/06/15. Onde se lê: P. Gozo 
02/07/15 A 31/07/15, Leia-se: P. Gozo  21/09/15 A 20/10/15 
.Publicada  no  D.O.E  nº 32.906 de 16/06/15.

Protocolo 843901


